

Zamawiający:

Powiat Strzyżowski
ul. Przeławczyka 15
38-100 Strzyżów

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Dostawa energii elektrycznej dla Grupy Zakupowej Powiatu Strzyżowskiego**”, znak: ZP.272.1.2023

Informacja o pytaniach do SWZ

-2-

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z tym prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 2

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE;
- oddziały OSD dla poszczególnych PPE

Odpowiedź

Zamawiający przekaże wybranemu Wykonawcy niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel przy podpisaniu umowy.

Pytanie 3

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne i jaki jest wówczas okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada ofert promocyjnych lub lojalizacyjnych.

Pytanie 4

Zwracamy się z prośbą o informację:

- a) czy Zamawiający i pozostałe jednostki, podlegają centralizacji VAT?
- b) w jaki sposób będą prowadzone rozliczenia, a mianowicie, czy każda z jednostek będzie rozliczana osobno?
- c) ile umów będzie zawartych

Odpowiedź

Ad. a)

Tak

Ad. b)

Każda z jednostek będzie rozliczana osobno

Ad. c)

W wyniku przeprowadzonego postępowania zostaną zawarte umowy dla poszczególnych płatników (numerów NIP). W każdej części zamówienia zostaną zawarte 22 umowy.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dokona samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnego sprzedawcy?

Odpowiedź

Tak.

Pytanie 6

Czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź

Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 7

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umów w formie korespondencyjnej. Zawarcie umów w formie elektronicznej będzie możliwe tylko dla tych Zamawiających, którzy posiadają kwalifikowany podpis elektroniczny.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9

SWZ rozdział 6 pkt 6.2.1 - Zamawiający wskazał, że termin złożenia ofert to 23.05.2023 r. godz. 10:00, natomiast na Platformie Open Nexus widnieje data złożenia ofert 25.05.2023 r. godz. 09:30. Prosimy o wskazanie właściwego terminu składania ofert.

Odpowiedź

Zamawiający dokona modyfikacji zapisów treści SWZ w tym zakresie. Prawidłowy termin składania ofert przypada na dzień 25.05.2023 godz. 09:30.

Pytanie 10

Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego? Jeśli tak, to prosimy o jego wskazanie. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.

Odpowiedź

Sprzedawcą rezerwowym jest spółka PGE Obrót S.A.

Pytanie 11

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 12

Par. 6 ust. 3 wzoru umowy - cz. 2- B – wnioskujemy o wykreślenie zapisu, gdyż bonifikaty wypłacane są automatycznie, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Nie ma możliwości uwzględnienia ich na fakturze lub w postaci noty księgowej. Brak wykreślenia zapisu, spowoduje brak możliwości złożenia oferty.

Odpowiedź

Zamawiający przychyła się do wniosku Wykonawcy i dokona modyfikacji zapisów treści SWZ w powyższym zakresie do treści:

„Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Wykonawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców”.

Pytanie 13

Par. 7 ust. 13 pkt 2) wzoru umowy cz. 2- B: wnioskujemy o wskazanie, dla których PPE Zamawiający chce, aby Wykonawca wystawiał fv ustrukturyzowane?

Odpowiedź

Zamawiający preferuje otrzymywanie faktur w wersji papierowej.

Jeżeli wybrany Wykonawca będzie chciał wystawiać faktury rozliczeniowe w formie ustrukturyzowanego dokumentu elektronicznego wówczas zostaną wskazane PPE.

Pytanie 14

Par. 7 ust. 15 wzoru umowy cz. 2- B: wnioskujemy o wykreślenie fragmentu zapisu w brzmieniu: "(...) W razie niezachowania terminu doręczenia, termin płatności wskazany w Fakturze rozliczeniowej zostanie automatycznie przedłużony o czas wynikający z jego opóźnienia, na co Wykonawca wyraża zgodę. Odpowiedzialność za skutki błędnego wskazania numeru rachunku bankowego na Fakturze rozliczeniowej ponosi Wykonawca." Wyjaśniamy, że nie ma możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności faktur, gdyż rodzi to problem z właściwym naliczeniem i odprowadzeniem podatku VAT. Istnieje taka możliwość jedynie na pisemny wniosek Zamawiającego. Brak zmiany zapisu, spowoduje brak możliwości złożenia oferty.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów treści SWZ w powyższym zakresie.

Jednocześnie wyjaśnia, że termin płatności faktury liczony jest od daty jej wystawienia a nie daty doręczenia.

Pytanie 15

Par. 7 ust. 16 wzoru umowy cz. 2- B: Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu z par. 7 ust. 1 wzoru Umowy, który zostanie zawarty w Umowie na zapis w brzmieniu: „Strony zgodnie ustalają, że terminem zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 16

Par. 7 ust. 18 wzoru umowy cz. 2- B: wnioskujemy o wykreślenie fragmentu zapisu : „(...) lub, jeżeli Zamawiający nie wystąpi z takim żądaniem, zaliczy na poczet przysługujących zobowiązań.” Zamawiający musi złożyć stosowną dyspozycję o przeksięgowanie lub zwrot nadpłaty, gdyż w momencie powstania nadpłaty, nie wiadomo, czy Zamawiający chce zwrotu, czy zaliczenia na poczet dalszych płatności. Przeksięgowanie nadpłaty nie dzieje się automatycznie. Wobec tego prosimy o właściwe dostosowanie zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 17

Par. 7 ust. 19 pkt 3) wzoru umowy cz. 2- B: Wnioskujemy o wykreślenie zapisu, gdyż Zamawiający każdorazowo ma obowiązek terminowo uiszczać opłaty za faktury. W przypadku błędów, Zamawiającemu przysługuje złożenie reklamacji.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów treści SWZ w powyższym zakresie.

Zamawiający wyjaśnia, że zastosowanie zapisów określonych w § 7 ust. 19 pkt 3) projektowanych postanowień umowy będą miały zastosowanie w przypadku wniesienia reklamacji.

Pytanie 18

Par. 7 ust. 20 pkt 3) wzoru umowy cz. 2- B: wnioskujemy o wykreślenie zapisu, gdyż nadpłata nie zostaje przeksięgowana automatycznie na poczet dalszych płatności. Może to jedynie nastąpić na wniosek Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 19

Par. 7 ust. 20 pkt 1) wzoru umowy cz. 2- B – informujemy, że nie ma par.7 ust. 21 we wzorze umowy. Wnioskujemy o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający dokona modyfikacji zapisów treści SWZ w powyższym zakresie do treści:

„... korekta faktur w wyniku stwierdzenia nieprawidłowości, o których mowa w § 7 ust. 20 obejmuje cały okres rozliczeniowy lub okres, w którym występowały stwierdzone nieprawidłowości lub błędy”

Pytanie 20

Par. 8 ust. 3 wzoru umowy cz. 2- B: wnioskujemy o wykreślenie zapisu, gdyż automatyczne potrącenie kary powoduje, że nie mamy możliwości podjęcia jakichkolwiek działań zmierzających do jej nienaliczenia. W przypadku braku zgody, prosimy o zawarcie zapisu, że naliczenie kary będzie płatne w terminie 14 dni od dnia otrzymania noty obciążeniowej.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie.

Zamawiający wskazał, że zapłata kar umownych nastąpi w terminie 14 dni od daty otrzymania żądania ich zapłaty na podstawie noty obciążeniowej. Wskazał także, że dopiero w przypadku braku jej zapłaty w wyznaczonym terminie, nastąpi automatyczne potrącenie kary.

Pytanie 21

Par. 8 ust. 4 wzoru umowy cz. 2- B: W związku z powyższym zapytaniem, prosimy o usunięcie zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie 22

Wnioskujemy o dodanie do par. 9 wzoru Umowy cz. 2- B następującego zapisu:

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do, od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do, Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

$$\text{OPR} = 60 \% * \text{CE}$$

OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § ... Umowy, w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 23

Załącznik nr 2a i 2b do SWZ – OPZ: Czy wskazane PPE, posiada status wytwórcy lub prosumenta?

Odpowiedź

Część A i B zamówienia nie zawiera punktów poboru energii elektrycznej ze statusem prosumenta.

W części B zamówienia wskazano jeden punkt poboru, który posiada status wytwórcy w pozycji 651 dla PPE 480548201000024910.

Pytanie 24

Załącznik nr 2a i 2b do SWZ – OPZ: – prosimy o informacje, czy wskazane mikroinstalacje / instalacje PV są już aktywne, czy dopiero zostaną podłączone? Ewentualnie, kiedy Zamawiający zamierza uruchomić mikroinstalacje / instalacje PV.

Odpowiedź

W części B zamówienia wskazano jeden punkt poboru, który posiada status wytwórcy w pozycji 651 dla PPE 480548201000024910.

Mikroinstalacja jest aktywna od grudnia 2020 roku.

Pytanie 25

Załącznik nr 2a i 2b do SWZ – OPZ: PPE wskazane jako PPE posiadające mikroinstalacje / instalacje PV:

- Czy Zamawiający posiada odpowiedni wypis MIOZE i jest w stanie przedstawić go wybranemu Wykonawcy przed podpisaniem umowy?

- Czy umowa na odkup zostanie podpisana na wzorze Zamawiającego, czy Wykonawcy ?

Odpowiedź

Dla punktu poboru energii elektrycznej posiadającego mikroinstalację Zamawiający jest wpisany do rejestru wytwórców energii w małej instalacji, nr wpisu MIOZE/URE00902/2020. Zamawiający przedstawi wybranemu Wykonawcy na jego wniosek wpis do rejestru przed podpisaniem umowy.

Umowa na odkup zostanie podpisana na wzorze Wykonawcy.

Pytanie 26

Wnioskujemy o udostępnienie poniższych danych dla PPE posiadających mikroinstalacje/ instalacje PV:

- wolumen roczny

- rodzaj źródła

- moc przyłączeniowa

Odpowiedź

Zamawiający w załączniku nr 2 do SWZ-wykaz punktów poboru wskazał wnioskowane dane:

- wolumen roczny odkupu: 37 MWh

- rodzaj źródła: energia promieniowania słonecznego

- moc przyłączeniowa: 140 kW

Pytanie 27

Załącznik nr 2a i 2b do SWZ – OPZ: Wnioskujemy o wykreślenie PPE posiadających status prosumenta, gdyż nie mamy możliwości przedstawienia oferty dla takich PPE.

Odpowiedź

Dokumentacja przetargowa nie zawiera punktów poboru energii elektrycznej posiadających status prosumenta.

Pytanie 28

Par. . 12 Ust. 4 pkt 7) wzoru umowy cz. 2- B: wnioskujemy o wykreślenie fragmentu zapisu w brzmieniu „(...) nie wymaga oświadczenia woli Zamawiającego (..)”. , gdyż Zamawiający nie może obecnie przewidzieć , czy w przyszłości nie trzeba będzie składać stosownych oświadczeń, zgodnie z obowiązującymi wówczas przepisami prawa.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że intencją zapisu jest, aby w przypadku wejścia w życie stosownych zmian przepisów następowało to w sposób automatyczny bez wniosku Zamawiającego. Jeżeli wprowadzone zmiany przepisów będą wymagały składania oświadczeń w celu zastosowania zmienionych przepisów wówczas Zamawiający dokona ich złożenia.

Pytanie 29

Par. 2 ust. 8 wzoru umowy cz. 2- B: Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie wskazanego zapisu, poprzez określenie, iż Zamawiający może zmienić grupę taryfową danego punktu i zwiększyć ilość punktów poboru, jedynie w obrębie tych grup taryfowych i cen, które zostały uwzględnione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia, co jest niedopuszczalne. Z uwagi na powyższe, wnosimy o dodanie następującego zapisu: „Zmiana grupy taryfowej i zwiększenie ilości punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym i będą rozliczane według cen określonych w Formularzu Ofertowym”.

Odpowiedź

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i dokona modyfikacji zapisów treści SWZ w powyższym zakresie do treści:

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy, dopuszcza się również zastosowanie grupy taryfowej C23.”

Zamawiający wyjaśnia, że planuje dokonać zmiany grupy taryfowej z C21 na C23 dla kilku punktów poboru ze względów optymalizacyjnych. Brak wskazania tej grupy taryfowej uniemożliwiłoby dokonanie optymalizacji.

Pytanie 30

Załącznik nr 2a i 2b do SWZ – OPZ-wnioskujemy o uzupełnienie:

- zużycia dla PPE, dla których w całym okresie obowiązywania sprzedaży zostało wpisane „0”, „w celu poprawnego skalkulowania oferty i tym samym poprawę formularza cenowego
- brakujących mocy umownych

Odpowiedź

Punkty poboru energii elektrycznej, dla których w całym okresie obowiązywania sprzedaży zostało wpisane „0” zawierają prawidłowe dane, są to tzw. „pustostany”.

Brakujące moce umowne dotyczą grup taryfowych G, dla których dane nie są niezbędne do złożenia oferty. Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie.

Powyższe zapytania i odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego i stanowią integralną część SWZ.